11 Hesn. del e '\\LO
/\J_ JSLrutlorg Amnliiistg al\i\o
/ (\1’ Scribuifo) .
—_— ! \ \ \ LA
! /ULM v
|
\

CITTA’ DI RAGUSA

| SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO.’

Generale
7 5 MAG. 2007 Approvazione bando di gara del Cottimo -

In data: appalto relativo ai “lavori di

1. 1102 manutenzione e nuova realizzazione
segnaletica orizzontale e verticale nel
territorio comunale”

N. f46& sETTORE IX

Ibtal{€;46@749¢

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Somma impegnata con D.D.n°397 del 30/04/2007 alla:
funz.08—- serv.0l-int.03- (cap.1944 - imp.5617/07) Bil. 2007

IL RAGIO),%

L”anno duemilasette, il giorno bedidiﬁi‘

del mese di maggio, nell’ufficio del Dirigente del
settore IX, 1’Ing.Scarpulla Michele, ha adottato la
seguente determinazione:




PREMESSO CHE:

~-Con determinazione dirigenziale n.937 del 30/04/2007, & stato
approvato 11 progetto ‘per i lavori di “manutenzione e nuova
realizzazione segnaletica orizzontale e verticale nel territorio
comunale” per 1l’importo di € 30.000,00 di cui € 24.000,00 per
lavori a base d’asta da affidare mediante Cottimo — appalto;s

-In data 15 maggio. 2007 il direttore dei lavori Geom. Franco
Paparazzo ha redatto l'attestazione di cui all'art.71 comma I del
Regolamento sui LL.PP. Approvato con D.P.R. n.554 del 21/12/1899 e
pertanto si pud avviare la procedura di scelta del Contraente;

-In data 15 maggio 2007 la sig.ra Giuseppina Bufalino, responsabile
del procedimento concorsuale e contrattuale per il settore IX, ha
provveduto a redigere il bando di gara per 1'affidamento dei lavori
in oggetto con il sistema di -cottimo-appalto ai sensi dell’art.20
della L.R.n.7/2002 e con il criterio del massimo ribasso ali sensi
dell’art. 1, primo comma lettera a) della legge 2 febbraio 1973
n.14; , ~

VISTI i1 pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Ragioneria in

ordine alla regolarita contabile e l’attestazione della copertura -

finanziaria;

PRESO ATTO che 1 suddetti pareri costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia; ‘ R '

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO l’art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1)Approvare il bando di gara per il cottimo-appalto relativo ai
lavori di manutenzione e nuova realizzazione segnaletica
orizzontale e verticale nel territorio comunale ai sensi
dell’art.20 della L.R.n.7/2002 e con il criterio del massimo

-t



rihasso ai sensi dell’art. 1, primo comma lettera a) della legge 2
febbraio 1873 n.14, ’

2)Dare mandato al referente per il Comune di Ragusa della trasmissione
del Bando di Gara all'Osservatorio Regionale per i LL.PP.

3)8i da atto che la presente determ1nazzone non comporta impegno di
spesa. » ~

“IL DIRIGENTE DEL SETTQRE IX
: (Ing Michele Scarpul it—z)

/77

e

BANDO DI GARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi. d’ufficio,‘ oltre che al Segretarlo Generale, ai
seguenti uffici: settore V° e Ragionerla N
‘ SR - IL DIRIGENTE DEI/SEIFDRE IX
ING.‘MICHEﬁig 2 ULLA




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL. :

" Ragusa Q&\\%i\p;{i

E DI RAGIONERIA

R W
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblica\o in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_ 13 1 MAG. 404

IL MESSO COMUNALE
* 1L MESSO }OTIEIGATORE

(7aile))]
O,

2
{1 aS7—;

Tl sottoscritto Messo comunale attesta il
pubblicazione e cio¢ dal _ 3 1 MAg i/

Ragusa —ﬂﬁgﬂﬁ 2“1”

IL. MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



